
06 de maio de 2020  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO N.º 14/2020 

  
  
              O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, 
   
              RESOLVE exonerar o Servidor Público Municipal JOSE 
RUZEMBERGUE MORAIS DE ARAUJO, matrícula n° 14349, 
ocupante do cargo de provimento em comissão de COORD. DE 
ESPORTES, lotado na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E HUMANO. 

  
 

REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 05 de maio de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO N.º 15/2020 

  
  
              O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, 
   
              RESOLVE exonerar o Servidor Público Municipal 
ANTONIO ALVES DA ROCHA, matrícula n° 14424, ocupante do 
cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE 
VIGILÂNCIA, lotado na SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER. 

 

 
REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 05 de maio de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 
Gabinete do Prefeito 

 
 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 14/2020 
   
  

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, 
  
  RESOLVE: Nomear JOSE RUZEMBERGUE MORAIS 
DE ARAUJO para exercer o cargo de provimento em Comissão 
de COORDENADOR DE PROTOCOLO, junto à SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO, de acordo com a 
Lei Complementar Municipal nº. 018/2013, até ulterior deliberação. 
 

 
REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 05 de maio de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 15/2020 

  
  

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, 
  

RESOLVE: Nomear ANTONIO ALVES DA ROCHA 
para exercer o cargo de provimento em Comissão de 
COORDENADOR DE ESPORTES, junto à SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO, de acordo com a Lei 
Complementar Municipal nº. 018/2013, até ulterior deliberação. 
 
 

REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 05 de maio de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO Edição – 05  



Página 

 

 

2 

 

Edição – 05  06 de maio de 2020  

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 16/2020 

  
   

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso V, 
c/c o art. 75, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, 
  

RESOLVE: Nomear FRANCISCO DAS CHAGAS 
ALVES PEREIRA para exercer o cargo de provimento em 
Comissão de COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, junto à SECRETARIA DE SAUDE, de acordo com a Lei 
Complementar Municipal nº. 018/2013, até ulterior deliberação. 

  
 

REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 

 
 

São Mamede-PB, 05 de maio de 2020. 
 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 


